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اخبار 2

پیگیری حرف مردم

حریم املاک چاه عشایری 
ملاعباس مشخص نیست

یک سال و نیم از اتصال روستای چاه عشایری 
ملاعباس بخش درح به شبکه گاز می گذرد اما فقط 
برای سه خانه علمک جانمایی شده است. بر اساس 
پیگیری های انجام شده، شرکت گاز اعلام کرد که 
طرح هادی روستا مشکل دارد و در همان یک هفته، 
نقشه اصلاح شد ولی حدود دو ماه است که در 
تماس با شرکت گاز سربیشه، هر روز وعده ای می 
دهند اما از انجام کار خبری نیست«. این پیام 14 
دی در ستون حرف مردم درج شد. روابط عمومی 
شرکت گاز استان در پاسخ اعلام کرد که حریم 
املاک در روستای مذکور به دلیل انجام نشدن 
دیوارکشی مشخص نیست بنابراین بدیهی است 
در این شرایط امکان جانمایی و نصب علمک فراهم 
نباشد. پس از مشخص کردن حریم ملک و احداث 
دیوار توسط متقاضیان و همچنین تثبیت معابر 
و تعیین بر و کف توسط مراجع ذی صلاح، نصب 
علمک های این روستا طبق برنامه زمان بندی شده 

در برنامه اداره گاز شهرستان قرار خواهد گرفت. 

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
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و  ● )عج(  المهدی  مصلای  ساخت  وجود  با   
مناسبی  نسبت  به  فضای  که  جماران  حسینیه 
وجود  هم  باز  اما  دارد  مراسم  برگزاری  برای 
فضایی بزرگ تر به منظور میزبانی برنامه های 
ملی احساس می شود. یک شنبه شب گذشته 
در  حالی  در  سلیمانی  شهید  یادبود  مراسم 
زیادی  عده  که  شد  برگزار  جماران  حسینیه 
ایستاده برنامه را دنبال کردند و بسیاری هم 

خارج از سالن بودند.
 یک شنبه شب، هنگام خروج از خانه، نیروهای  ●

جمع آوری مکانیزه زباله را مشغول کار دیدم 
اما پس از تخلیه زباله ها در خودرو، سطل زباله 
به شکلی  نیروها  به دلیل بی مبالاتی  مکانیزه 
روی زمین افتاد که شکست و تکه ای از آن جدا 
شد. وقتی نیروهای زیر مجموعه و متولی به این 
شکل در حفظ اموال بی دقتی می کنند، از مردم 

چه توقع می رود؟

خراسان جنوبی 6۲ سال پیش         
 در روزنامه

منازعه و قتل

روزنامه خراسان در شماره 2564 به تاریخ 25 اردیبهشت 1337 در 
و  پست  سیمبان  ح.ر  چوپان  بین  است:  آورده  چهار  صفحه  در  مطلبی 
تلگراف قاینات با گوسفندداران قریه پهنائی 12 کیلومتری قاین منازعه 
و مشاجره رخ داده صبح روز پنج شنبه 18 اردیبهشت ح.ر با سیکلت 
نامبرده  که  رسیده  اطلاع  ساعت  سه  از  پس  و  حرکت  پهنائی  بطرف 
کشته شده پس از عزیمت مامورین ژاندارمری و بستگان مقتول جنازه 
مشارالیه در سر کوچه پهنائی مشاهده مینمایند. گزارش امر از طریق 
اعزام  برای  و  اعلام  بیرجند  شهرستان  بدادسرای  قاینات  ژاندارمری 

پزشک قانونی و دستگیری قاتلین اقدام لازم معمول گردید.

بیش از 15 
اتوبوس از بیرجند 

طی روز گذشته 
عازم کرمان شد تا 

مردم در مراسم 
تشییع پیکر مطهر 

سردار سلیمانی 
حضور یابند

ســه  شنبه | 17 دی 13۹8 |  11 جمادی الاول 1۴۴1 | شماره 3181

 گفت که تو کشته نه ای، در طرب آغشته نه ای/ پیش 
رخ زنده کُنَش، کشته و افکنده شدم )مولوی(.

 این روزها فضای جای جای کشورمان، از عطر شهادت 
سردار دل ها عطر آگین است. قصه شهادت مظلومانه 
سپهبد سلیمانی یا همان »حاج قاسم« خودمان که به 
دست شقی ترین و البته زبون ترین دشمنان این سرزمین 
اتفاق افتاد، غیرت و همیت ایرانیان از هر قوم و مذهب و 
مرامی را به جوش آورد. هر چند او به دلیل چندین دهه 

مجاهدت صادقانه، شجاعانه، جسورانه و البته خالصانه 
خود در جبهه های مختلف، محبوبیت زیادی در میان 
ملت ایران و دیگر مظلومان و آزادگان جهان به دست آورده 
بود ولی مرزهای محبوبیت اش خیلی فراتر از این ها بود. 
یکی از همرزمان سردار شهید از قول  او  جمله ای به این 
مضمون می گوید که هر کس می خواهد شهید بشود 
باید قبل از آن، خود را شهید کند و »حاج قاسم« چنین 
کرده بود و این راز تسخیر قلوب توسط او  بود. آری، سردار 
سرافراز ما قبل از فتح هر قله ای، فاتح نفس خود شده بود. 
او زمانی که از خود گذشت راه رسیدن به خدا را  هموارکرد 
همان  قدمی که در برداشتن آن خیلی لنگ می زنیم. 
حاج قاسم، همه مردم ایران را با هر نوع عقیده سیاسی 
و فرهنگی، با هر تیپ و ظاهری، مانند فرزندان خود 
می دانست.او روزی فاتح دل ها شد که با دلسوزی تمام 
و دل گرفته از این همه دسته بندی های سیاسی و قومی 
فریاد می زد: »من و آدم های خودم. من و رفقای خودم. 
من و مریدهای خودم. این بی حجاب است، این با حجاب 

است. این چپ است، آن راست است، این اصلاح طلب 
است، او اصولگراست، خب پس چه کسی را می خواهید 
حفظ کنید؟ همان دختر کم حجاب، دختر من است. 
دختر ما و شماست؛ نه دختر خاص من و شما، اما جامعه 
ماست.« سردار شهید با موشکافی  زیبا که نشان دهنده 
بزرگی نگاه او بود، گفت که » فقط رابطه حزب اللهی با 
حزب اللهی معنا ندارد. رابطه حزب اللهی با کسی که 
دینش ضعیف تر است موضوعیت دارد. جامعه ما خانواده 
ماست. این ها همه مردم ما هستند. این ها بچه های ما 
هستند.« و »حاج قاسم« این چنین به دل های همگان از 
هر نگاه و سلیقه ای راه یافت. امروز ماییم و راهی که سردار 
سلیمانی و دیگر شهیدان برای ما باقی گذاشته اند. اول 
از همه انتقامی، سخت از خناسان زبون که به طور قطع 
توسط فرزندان رشید اسلام و ایران انجام خواهد شد  و 
البته مهم تر از آن حفظ  و ادامه آرمان هایی است  که این 
شهید سرافراز و دیگر شهیدان برایمان ترسیم کرده اند 

که یکی از مهم ترین آن، حفظ وحدت در جامعه است.

راه »حاج قاسم« و راه ما

یادداشت  

 سید حسین حسینی 

سه برنامه گرامی داشت یاد و خاطره شهید سپهبد 
سلیمانی در بیرجند برگزار می شود. رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گفت: پس از مراسم 
تدفین شهید حاج قاسم سلیمانی، امشب مراسم محوری 
اولین شب خاکسپاری در آستان شهدای باقریه برگزار می 
شود. حجت الاسلام »احمد ملایی« زمان مراسم سوم 
شهید را همزمان با اجلاسیه شهدای سادات و پنج شنبه 
19 دی در حسینیه جماران و مراسم بزرگداشت هفتم 
را یک شنبه 22 دی در دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد.

انصاری- پا را فراتر گذاشتند، برخی عازم مشهد و 
برخی راهی تهران شدند اما آن هایی که آرام و قرار 
نداشتند راه دیار و زادگاهش را در پیش گرفتند تا این 
بار او را تا آستانه بهشت بدرقه کنند و پیکر مطهرش را 
به خاک بسپارند. شاید بسیاری از آن ها حتی برای 
یک بار هم حاج قاسم را از نزدیک ندیده باشند اما از 
مجاهدت هایش، مردمداری اش، شجاعتش و ... 
بسیار شنیده اند و همین، برایشان بس است تا رنج 
سفر را به جان بخرند و در آخرین وداع با پیکر پاکش، 
حاضر شوند. به گزارش خبرنگار ما روز و شب گذشته 
جمعی از دوستداران شهید سلیمانی از نقاط مختلف 
استان با اتوبوس یا وسایل نقلیه شخصی، خود را به 
کرمان رساندند تا دنیا و دشمنان سردار، ارادتشان 
به او را تمام و کمال ببینند. در این جمع از دانشجو تا 

کارمند، بسیجی تا سپاهی، بازاری تا معلم، دانش آموز 
تا اهالی رسانه و ... هر کس به طریقی با پای دل خود را 
به کرمان رساند تا امروز آخرین وداع را با سردار دل ها 
داشته باشد. در این میان برخی ها دست خالی نرفتند 
و از دو روز گذشته با تجهیزات کامل برای برپایی موکب 
عازم شدند تا کار پذیرایی از مهمانان سردار مقاومت را 
بر عهده گیرند. رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
استان در این باره و در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از 
حضور موکب خدمات رسانی عتبات عالیات از دوشنبه 
در کرمان خبر داد و گفت: ابتدا قرار بود موکب هایی از 
خراسان جنوبی در دو نقطه مستقر شود اما به دلیل 
کمبود فضا در فاصله 25 کیلومتری کرمان و در منطقه 
ای به نام زنگ آبادی مستقر شد. »جوینده« با بیان این 
که موکب تا بعد از مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر 

مطهر سردار حاج قاسم سلیمانی و توزیع غذای ظهر 
در کرمان مستقر است افزود: ناهار امروز به تعداد 20 
هزار مهمان در موکب پخت می شود. رئیس انجمن 
صنفی شرکت های مسافربری استان هم به خبرنگار 
ما گفت: بیش از 15 اتوبوس از بیرجند طی روز گذشته 
عازم کرمان شد تا مردم در مراسم تشییع پیکر مطهر 
سردار سلیمانی حضور یابند. »فدایی« افزود: بسیاری 

نیز با وسیله نقلیه شخصی و ... عازم کرمان شدند.

 گزارش » خراسان جنوبی « از عزیمت
جمعی از اهالی استان برای شرکت درتشییع قهرمان ملی 

خادمان موکب ها همدوش مهمانان علمدار

همنویسی به یاد سردار دل ها
حسین قربانی – همنویسی به یاد سردار دل ها توسط 
اعضای انجمن خوشنویسان بیرجند برگزار می شود. 
رئیس انجمن خوشنویسان استان گفت: اعضای انجمن 
خوشنویسان بیرجند در همنویسی خوشنویسی به یاد 

شهید سلیمانی، شرکت می کنند.  »اسماعیلی مود« 
افزود: این برنامه فردا با همکاری حوزه هنری، اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و انجمن خوشنویسان استان 

در آرامگاه حکیم نزاری برگزار می شود.

 3 شهرستان پیش قدم شدند

3میدان مزین  به نام سردار
چهار روز از آسمانی شدن سردار دل ها می گذرد اما هنوز داغ نبودش بر دل ها 
سنگینی می کند. در کنار مراسم متعددی که برای یادبود حاج قاسم سلیمانی برگزار 
می شود، مدیران شهری هم برای ماندگار شدن نام این سردار حماسه ساز پیش 
قدم شده اند و ضمن اجابت خواسته های  مردم، میدان ها و خیابان هایی را به نام او 
برگزیده اند. در این بین در بیرجند و سربیشه دو میدان و در سرایان یک بولوار به نام 
این شهید مزین شد.به گزارش خبرنگار ما بر این اساس در مرکز استان، میدان مجاور 
ستاد فرماندهی سپاه انصار الرضا )ع( در بولوار پیامبر اعظم )ص( با تصویب شورای 
اسلامی شهر ، به نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی نام گذاری شد. »جاوید« 
شهردار بیرجند در این جلسه شوراگفت: طی چند روز گذشته شهروندان پیام های 
بسیاری برای نام گذاری مکانی به نام شهید سلیمانی، ارسال کردند. در ادامه پس 
از بحث و تبادل نظر، نام گذاری میدان مجاور ستاد فرماندهی سپاه استان، میدان 
فرودگاه و ... مطرح و با حضور هشت نفر از اعضای شورا رای گیری شد که چهار نفر 
به گزینه میدان فرودگاه و چهار  نفر نیز به میدان مجاور ستاد فرماندهی سپاه در 
بولوار پیامبر اعظم )ص( رای دادند. سپس با درخواست رئیس شورا از خبرنگاران 
حاضر در جلسه هم نظرخواهی شد که آنان میدان مجاور ستاد فرماندهی سپاه را 
مناسب تر اعلام کردند و در نهایت همین میدان برای نام گذاری به نام شهید سردار 
قاسم سلیمانی، انتخاب شد.ادامه گزارش حاکی است یکی از میادین سربیشه 
هم به نام سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی نام گذاری می شود. سخنگوی 
شورای اسلامی شهر سربیشه اعلام کرد: در جلسه ای فوق العاده این تصمیم اتخاذ 
شد. »شیخ زاده«، افزود: در چند روز آینده با تصمیم کارشناسی و جمع بندی نظر 
مردم این میدان مشخص و کار تغییر نام آن انجام می شود.»موسوی« از سرایان هم 
گزارش داد که بزرگ ترین بولوار سرایان به نام سپبهد شهید سلیمانی نام گذاری 
شد. »رضا مطلبی پور«، شهردار سرایان در آیین نام گذاری این بولوار گفت: بنا به 
درخواست های مردم و به پیشنهاد شهرداری و تصویب شورای اسلامی شهر، نام 
گذاری  قسمتی از بولوار بزرگ انقلاب اسلامی به نام سردار سلیمانی در دستور کار 
قرار گرفت و اجرایی شد. مهندس »رسولی مقدم«، فرماندار سرایان هم گفت: یکی 
از مواردی که می تواند آلام مردم محزون ایران اسلامی را تسکین دهد نام گذاری 

میادین و بولوارها به نام سردار دل هاست.

یخ بندان از امروز با عبور سامانه بارشی از جو استان، تشدید می شود. »نخعی« کارشناس 
هواشناسی، گفت: جو استان تا پنج شنبه آرام خواهد بود و از عصر این روز با ورود موج 

بارشی، بارش باران و برف آغاز و به ویژه طی روزهای جمعه و شنبه ادامه خواهد یافت.

3 برنامه 
یادبود 

برای شهید 
 سلیمانی 

در بیرجند  تشدید 
 یخ بندان 

از امروز


